Gustl Ferdinand Mollath

VolhehrstraBe 4 — 90491 — Nitrnberg — Germany — T 0911/391120
Credit Suisse Group

Geschiifisleinmg
Herr Lukas Miihlemann

Pradeplatz 8
8070 Ziirich

Niirnberg den 12.8.02

Sehr geehrter Herr Rampt, /7.4 /c' 1y 4

da ich alle Mdglichkeiten ausgeschdpft habe , folgend beschriebenes Problem zu bewiltigen , muf} ich Sie
ansprechen , mit der Bitte um Hilfe und Kidnmg .

Zum besseren VerstindniB eine méglichst knappe Beschreibung der Umstiinde :
Schon mein Grofivater war im 19. Jahrhundert (Kaiserzeit ) Kunde der
Bayrischen Hypotheken und Wechselbank .

Mein Vater ab Ende der 20 iger Jahre des letzten Jahrhunderts bis zu seinem Tod .
Meine Mutter seit Kriegsende ebenso .
Ich selbst bin Kunde seit den 60 iger Jahren .

Ich habe den Wechsel zur Hypo Bank und zur jetzigen HypoVereinsbank mit gemacht .
Meine Frau Petra Mollath ist seit vielen Jahren Ihre Mitarbeiterin .

Das Problem begann anfang der 90 iger Jahre .
Meine Frau war Anlageberater der Hypobank Niimberg (Vorldufer der Hypovereinsbank ) .

Die Hypobank war Besitzer der AKB Bank Ziirich .

Deutsche Anleger {ibertrugen Vermdgenswerte , von der deutschen Hypobank , zur schweizer AKB.

Meine Frau war in Niimberg fiir . lhre* Hypobank Kunden mitbeteiliegt , bet der Durchfithrung der Vermégens-
itbertragungen .

Ein Vetreter der AKB Bank Ziirich war zur Ubertragungsdurchfithrung , regelmiBig in Nirnberg .

Diese neuen Schweizer Depots und Konten u.s.w. , bei der AKB Ziirich , wurden in Folge , fiir die deutschen
Kunden , gemeinschaftlich vom Berater der Hypobank (wie meine Frau) und dem Berater der AKB Ziirich ,
verwaltet .
Nun sollten , nach der Fusion der Hypobank mit der Bayerischen Veremsbank zur Hypovereinsbank , diese
Vermdgenswerte , w egen der Schlieung der AKB , an die Bank von Ernst Ziirich (auch Hypovereinsbank-
Besitz) , iibertragen werden .

Vor der Ubernahme b.z.w. SchlieBung der AKB , ging der damalige Vermdgensiiberleiter und Anlageberater der
AKB ( der vorwiegend mit melner Frau zusammenarbeitete ), zur Bank Leu in Zirich,
Er ,, brachte ,, viele ehemaliege Kunden der AKB mit , die nicht zur Bank von Emst woliten .



Blatt 2 Schreiben an Hermn Vorstand Dieter Rampl

Meine Frau brachte ., Thre ., Kunden , mit deren Vermogenswerten , zu einem grofen Teil , mit ein .
Alles hinter dem Riicken IThres Arbeitgebers Hypovereinsbank .
Auch Ihre eigenen Vermdgenswerte brachte meine Frau zur Bank Leu.

Sie arbeitet mit der Bank Leu und dem dortigen Mitarbeiter von der fritheren AKB , gewerbsmiBig
zusammen , bei der Verwaltung und Betreuung der Kundendepots und Konten u.s.w. ,dieser iibergeleiteten
deutschen Kunden .

Etliche Koliegen meiner Frau handeln genauso .

Seit Jahren belasten mich diese Geschiifte , seelisch und dadurch auch kérperlich .
Uber die vielen rechtlichen Probleme gar nicht zu reden .

Mir ist seit Jahren nicht méglich , meine Frau zu einem ..Ausstieg ., b.z.w. zu einem durchweg legalen Handeln,
in dieser und anderen Dingen , zu bewegen .

Da meine umfangreichen Versuche erfolglos sind , muf} ich Sie um Hilfe und Rat bitten .
Wie kann ich erreichen , ohne Konsequenzen flir Sie , oder sonst jemanden , meine Frau , auf den Boden der

Legalitiit , sei es nach deutschen- oder
auch schweizer Recht , zuriick zu fithren ?

Seit Jahren war es mir nicht mehr méglich , mich mit Bankgeschéften auseinander zu setzen .
Alles hat meine Frau geregelt .
Ich mdéchte alles sefbst regeln .

Daher bitte ich um einen Gespriichstermin .
Meine Frau verfiigt iiber eine Sevicekarte zu meinen Konten bei Thnen , ich bitte diese einzuziehen .

Fiir jede Art von Hilfe und Unterstiitzung bin ich Thnen dankbar .

Ich hoffe auf eine schnellstmégliche Nachricht .

Mit freundlichen GriiBen

Gustl Ferdinand Mollath



Gustl Ferdinand Mollath

Volbehrstrafie 4 — 90491 — Niirnberg — Germany — T 0911/591120

Credit Suisse Group

Geschiftsleitung
Herr Lukas Miihlemann

Paradeplatz 8
8070 Ziirich

Niirnberg den 20.8.02

Mein Schreiben an Sie vom 12.8.02

Sehr geehrter Herr Mithlemann ,

am 12. 8. 02 habe ich Ihnen beiliegendes Schreiben , iiber thre Fax Nr. 0041 1 333 25 87, gesandt .
Leider habe ich bis heute keine Antwort erhalten .
Ich bitte Sie , sich mit dieser wichtigen Angelegenheit zu befassen und mir umgehend zu antworten .

Sollten Sie sich fiir nicht zusténdig halten , bitte ich um Mitteilung und um einen Hinweis , an wen ich mich
wenden konnte .

Mit freundlichen GriiBlen

Gustl Ferdinand Mollath

Anlage Schreiben vom 12.8.02



Bank Leu
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Rechtsdienst

Telefon +41 1 219 33 50, Telefax +41 1 219 35 83
peter.k.schoch@leu.com

Zrich, 23. August 2002

lhr Brief vom 12. August 2002

Sehr geehrter Herr Mollath

Herrn

Gustl Ferdinand Mollath
Volbehrstrasse 4
DE-90491 Nirnberg

Wir beziehen uns auf Ihr oben erwéhntes Schreiben an den Vorsitzenden der Geschaftsleitung der Credit
Suisse Group, Herrn Lukas Mihlemann, welches uns zur direkten Beantwortung tibergeben worden ist.

Den von Ihnen geschilderten Sachverhalt haben wir zur Kenntnis genommen, und wir werden ihn einer
sorgfdltigen Priifung unterziehen. Aufgrund des schweizerischen Bankgeheimnisses ist es uns jedoch
nicht méglich, Ihnen gegeniber inhaltlich dazu Stellung zu nehmen.

Wir danken Ihnen fir |hr Verstandnis.
Freundliche Griisse

Bank L_eu A

A UZ/u

Martin Rothen Peter Schoch
Assistant Vice President Vice President



Gustl Ferdinand Mollath

VolbehrstraBe 4 - 90491 Niimberg - West-Germany - Telefon 09 11/59 11 20

Bayerische Hypo-Vereinsbank AG
Vorstandvorsitzender

Dieter Rampl

Am Tucherpark 16

80538 Miinchen

Fax 089 —378 26 998

Niirnberg den 27.11.02

Sehr geehrter Herr Rampl ,

da ich alle Moglichkeiten ausgeschdpft habe , folgend beschriebenes Problem zu bewiltigen , muB ich Sie
ansprechen , mit der Bitte um Hilfe und Klérung .

Zum besseren VerstéindniB eine mdglichst knappe Beschreibung der Umsténde :
Schon mein Grofvater war im 19. Jahrhundert (Kaiserzeit } Kunde der
Bayrischen Hypotheken und Wechselbank .

Mein Vater ab Ende der 20 iger Jahre des letzten Jahrhunderts bis zu seinem Tod .
Meine Mutter seit Kriegsende ebenso .
Ich selbst bin Kunde seit den 60 iger Jahren .

Ich habe den Wechsel zur Hypo Bank und zur jetzigen HypoVereinsbank mit gemacht .
Meine Frau Petra Mollath ist seit vielen Jahren [hre Mitarbeiterin .

Das Problem begann Anfang der 90 iger Jahre .
Meine Frau war Anlageberater der Hypobank Niirnberg (Vorlaufer der Hypovereinsbank ) .

Die Hypobank war Besitzer der AKB Bank Ziirich .

Deutsche Anleger iibertrugen Vermdgenswerte , von der deutschen Hypobank , zur schweizer AKB .

Meine Frau war in Niimberg fiir ,,Thre* Hypobank Kunden mitbeteiliegt , bei der Durchfiihrung der Vermdogens-
tibertragungen .
Ein Vetreter der AKB Bank Ziirich war zur Ubertragungsdurchfithrung , regelmaBig in Niirnberg .
Diese neuen Schweizer Depots und Konten u.s.w. , bei der AKB Ziirich , wurden in Folge , fiir die deutschen
Kunden , gemeinschaftlich vom Berater der Hypobank (wie meine Frau) und dem Berater der AKB Ziirich ,
verwaltet .
Nun sollten , nach der Fusion der Hypobank mit der Bayerischen Vereinsbank zur Hypovereinsbank , diese
Vermd&genswerte , w egen der SchlieBung der AKB , an die Bank von Emst Ziirich (auch Hypovereinsbank-
Besitz) , libertragen werden .

Vor der Ubernahme b.z.w. SchlieBung der AKB , ging der damalige Vermdgensiiberleiter und Anlageberater der
AKB ( der vorwiegend mit meiner Frau zusammenarbeitete ), zur Bank Leu in Zdrich.
Er ., brachte ,, viele ehemaliege Kunden der AKB mit , die nicht zur Bank von Emst wollten .

Blatt 2



Blatt 2 Schreiben an Herrn Vorstand Dieter Rampl

Meine Frau brachte ., Ihre ,, Kunden , mit deren Vermdgenswerten , zu einem groBen Teil , mit ein .
Alles hinter dem Riicken Thres Arbeitgebers Hypovereinsbank .
Auch Ihre eigenen Vermdgenswerte brachte meine Frau zur Bank Leu.

Sie arbeitet mit der Bank Leu und dem dortigen Mitarbeiter von der fritheren AKB , gewerbsmiBig
zusammen , bei der Verwaltung und Betreuung der Kundendepots und Konten u.s.w. ,dieser {ibergeleiteten
deutschen Kunden .

Etliche Kollegen meiner Frau handeln genauso .

Seit Jahren belasten mich diese Geschifte , seelisch und dadurch auch korperlich .
Uber die vielen rechtlichen Probleme gar nicht zu reden .

Mir ist seit Jahren nicht méglich , meine Frau zu einem ,,Ausstieg ,, b.z.w. zu einem durchweg legalen Handeln,
in dieser und anderen Dingen , zu bewegen .

Da meine umfangreichen Versuche erfolglos sind , muB ich Sie um Hilfe und Rat bitten .
Wie kann ich erreichen , ohne Konsequenzen fiir Sie , oder sonst jemanden , meine Frau , auf den Boden der

Legalitiit , sei es nach deutschen- oder
auch schweizer Recht , zuriick zu fithren ?

Seit Jahren war es mir nicht mehr moglich , mich mit Bankgeschéften auseinander zu setzen .
Alles hat meine Frau geregelt .

Ich méchte alles selbst regeln .

Daher bitte ich um einen Gespréchstermin .

Meine Frau verfiigt iiber eine Sevicekarte zu meinen Konten bei Thnen , ich bitte diese einzuziehen .

Fiir jede Art von Hilfe und Unterstiitzung bin ich Ihnen dankbar .

Ich hoffe auf eine schnellstmogliche Nachricht .

Mit freundlichen Griien

Gustl Ferdinand Mollath



Gustl Ferdinand Mollath

) Volbehrstrae 4 - 90491 Namberg - West-Germany - Telefon 09 11/59 11 20

Bayerische Hypo- Vereinsbank AG
Vorstandsvorsitzender

Dieter Rampl

Am Tucherpark 16

80538 Miinchen

Fax 089-378 26 998

Niirnberg den 6.12.02

Sehr geehrter Herr Rampl ,

ich erinnere an meine Schreiben an Sie vom 27.11.02 und 2.12.02.
Thr Herr Direktor Ratzer hat mir am 4.12.02 geschrieben .

Darauf konnte ich einen Gespriichstermin vereinbaren und heute, in der Hauptstelle am Lorenzerplatz in
Niirnberg , wahrnehmen .

Bei der Besprechung war Thr Herr Macher auch zugegen .

Ich habe die Umstinde etwas eingehender geschildert .

Herr Direktor Rétzer mochte am Montag mit meiner Frau sprechen .

Er brachte aber zum Ausdruck , daB Er wohl nicht viel tun kann .

Nach dem Gespriich , will Er mich iiber das ErgebniB informieren .

Mehr Engagement zeigte Herr Direktor Rotzer , mich auf einen Herrn Bunk , von der Sanierung oder
Abwicklungsabteilung , aufmerksam zu machen .

. Ich durfte mir dessen Namen und Rufnummer aufschreiben und werde Thn am Montag anrufen .

Ich bin mir nicht sicher , wie ich das verstehen soll .

Obwohl ich Realist bin , bin ich doch enttiuscht , daB von Ihrer Seite, wohl keine Hilfe zu erwarten ist .

Mir ist es aber unmdglich ,die Umstinde zu belassen .

Mit freundlichen Griifen
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Herrn
Gustl Ferdinand Mollath
Volbehrstr. 4

90491 Nirnberg

lhr Cesprichsparmer
Hans Rotzer

Sehr geehrter Herr Mollath,

Niederlassung Nurnberg-Ost
- Leiting -

Lorenzer Platz 21

90402 Niirnberg

Telefax: (0911) 2002-202

Telefon Datum
(0D911) 2002-303 4. Dezember 2002

nachdemn ich zuletzt am 03.12.2002 nach 18.00 Uhr telefonisch versuchte Sie zu errsichen, ist es
leider auch am heutigen Tage nicht gelungen, einen Gesprichstermin mit Thoen zu versinbaren.

{Taer die Ruffunmmern 0911/2002-303 und ~3435 stehe ich jederzeit zur Vereinbarung enes

kurzfristigen Termiing fur Sie zur Verfiigung.

Mit freundlichen Griifen

wyerischd Hypo- und Vereinshank AG

Versitzendar ges Aufsichturates: Kurt & Viermesz

verstandsmitglieder:
Stephan Bub, De. Egbart Eise '3, D, Stefan Jent2ach, Or. Claus Nolting,

Dister Rampl, Gerhard Ranca, Dr. Albrecht Schmidt Dr Paul Siebery,

Dr Wuoifgang SpriBler

yurachie Hvoos und Yereinshank 23

G

Recntsformn: Aktiangaselischan

Sitz. Munchen

Bezistergericht, Minchen 4R 2 421 €8
Seguer-Nr 143/800VE2007

USt-ldNr DE 129 273 380



Gustl Ferdinand Mollath

Volbehrstraie 4 - 90491 Namberg - West-Germany - Telefon 09 11/59 11 20

Bayerische Hypo und Vereinsbank AG
Dr. Klaus Michael Ploss

Group Compliance — Officer

Miinchen

Fax 089-378-23206

Niirnberg den 7.12.02

Sehr geehrter Herr Dr. Ploss ,

da Herr Direktor Rotzer , HVB Niirnberg , sich nicht sonderlich einsetzt , folgend beschriebene Probleme zu be-
wiltigen und Ihr Vorstandsvorsitzender Rampl es nicht einmal fiir nétig hlt , auf meine Schreiben zu antworten
wende ich mich an Sie .

In Anlage sende ich Ihnen meine Schreiben vom 27.11.02 , 2.12.02 und 6.12.02 .

Bei dem Gesprich mit Herrn Direktor Rétzer habe ich diesen auch iiber Insidergeschifte informiert (ein
Fondmanager aus dem Frankfurterraum , hat seine Insidergeschiifte in Niirnberg bei Ihrer Bank abgewickelt.
Die Zustiindige Abteilung hat sich an diese Geschiifte angehiingt . ) .

Desweiteren habe ich iiber die illegalen Kurierfahrten meiner Frau in die Schweiz erzihlt .

Herr Direktor Rétzer findet nichts besonderes daran und sieht keinen Grund zum umfangreichen Handeln .

Heute werde ich mit einem Schreiben der Dresdner Bank fiir meine Frau konfrontiert .
Meine Frau soll unterschreiben , daB Sie iiber die Verlustrisiken von Finanztermingeschéften informiert wurde .

In Belegen meiner Frau habe ich festgestellt :
bei Threr Schmidt Bank Lorenzerplatz 29

und deren Eurexhandel Johannisgasse 20 wo meine Frau mit dem Bereichsleiter Udo Schicht zusammenarbeitet
betreibt meine Frau Eurexgeschéfte , handelt Futures , Aktien etc.

Bei der Dresdner Bank Niimberg Eurex Bérse Optionen , Aktien , Termingeschifte , Futures .
Jeweils {iber mehrere Konten .

Fiir die letzten 2 Jahre habe ich Berge von Belegen gefunden , obwohl meine Frau schon mit einem LLKW
Belege abtransportiert hatte .

Es sind tiglich mehrere Geschiifte gemacht worden .

Ich fordere Sie auf , umgehend zu handeln und diese hochspekulativen Geschiifte sofort einzustellen und zu
unterbinden .

Ebenso erwarte ich , da} Sie sofort diese illegalen schweizer Geschiifte unterbinden .

Sollte ich nicht umgehend schriftliche Mitteilung von Thnen erhalten , woraus hervor geht , daB} Sie sich
einsetzen diese Handlungen zu unterbinden , muf} ich mich an andere Stellen wenden .

Keinen Tag darf so weiter gemacht werden !
Blatt 2



Schreiben an Dr. Ploss v. 7.12.02

Dariiber hinaus sind auch noch US amerikanische Staatsbiirger beteiliegt .
D. h. US amerikanisches Recht spielt auch noch eine Rolle .

Meldung am 26.7.02 :

,» USA wollen H8chstrafe fiir Aktienvergehen auf 25 Jahre erhéhen ,,.

Ob da Herr Direktor Rétzer , auch noch ruhig Blut bleibt und iiber ,, Kleinigkeiten ,, lachelt ?

Mit freundlichen GriiBen

Gustl Ferdiqand Mollath

P.S. Ich bin entsetzt und auser mir , iber die Handlungsweise Threr Fithrungskrifte !

Anlagen Schreiben v. 27.11.02 an Vorstandsvorsitzenden Dieter Rampl
- v. 2.12.02 » -
" V. 6. 12-02 an 3y



